3. ULPIANUS, lib. 70, ad Edictum. Servius autem scribit, aliter duci aquam, quae ante per specus ducta est, si nunc per apertum ducatur; nam si operis aliquid faciat quis, quo magis aquam conservet vel contineat: non impune prohiberi; ego et in specu contra, si non major utilitas versetur adversarii. — § 1. Servius et Labeo scribunt, si rivum, qui ab initio terrenus fuit, qui aquam non continebat, camentitium velit facere: audiendum esse. Sed et si eum rivum, qui structilis fuit, postea terrenum faciat, aut partem rivi: aequae non esse prohibendum. Mihi videtur urgens et necessaria reficere esse admittenda. — § 2. Si quis novum canalem vel fistulas in rivo velit collocare, cum id nunquam habuerit: utile ei hoc interdictum futurum Labeo ait, nos et hic opinamur, utilitatem ejus, qui ducit sine incommoditate ejus, cuius aequae est, spectandam. — § 3. Si aqua in unum lacum conducatur, et inde per plures ductus ducatur: hoc interdictum utile erit volenti reficere ipsam lacum. — § 4. Hoc interdictum ad omnes rivus pertinet, sive in publico sive in privato sint constituti. — § 5. Sed etsi calidae ¹¹ aquae rivus sit, de hoc reficendo competit interdictum. — § 6. Aristo et de cuniculo restituendo, per quem vapor trahitur in balnearis vaporibus, putat utile actionem competere: et erit dicendum, utile interdictum ex hac causa competere. — § 7. Iisdem autem personis et in eadem interdictum hoc datur, quibus et in quas et de aqua interdicta redduntur, quae supra sunt enumerata. — § 8. Si quis rivum reficenti opus ¹² novum nunciat, belle dictum est, posse contemni operis novi un-

L. 60, § 1, supr. de usufr. — L. 15, supr. de novi oper. nunciat. — 31. L. 9, supr. de servit. — 32. L. 3, § 1, supr. h. l. — 33. L. 1, § 1, supr. h. l. — 34. § 3, infr. h. l. — 35. § 3, infr. h. l. — 36. § 3, infr. h. l. — 37. § 3, infr. h. l. — 38. § 3, infr. h. l. — 39. § 3, infr. h. l. — 40. § 3, infr. h. l. — 41. § 3, infr. h. l. — 42. § 3, infr. h. l. — 43. § 3, infr. h. l. — 44. § 3, infr. h. l. — 45. § 3, infr. h. l. — 46. § 3, infr. h. l. — 47. § 3, infr. h. l. — 48. § 3, infr. h. l. — 49. § 3, infr. h. l. — 50. § 3, infr. h. l. — 51. § 3, infr. h. l. — 52. § 3, infr. h. l. — 53. § 3, infr. h. l. — 54. § 3, infr. h. l. — 55. § 3, infr. h. l. — 56. § 3, infr. h. l. — 57. § 3, infr. h. l. — 58. § 3, infr. h. l. — 59. § 3, infr. h. l. — 60. § 3, infr. h. l. — 61. § 3, infr. h. l. — 62. § 3, infr. h. l. — 63. § 3, infr. h. l. — 64. § 3, infr. h. l. — 65. § 3, infr. h. l. — 66. § 3, infr. h. l. — 67. § 3, infr. h. l. — 68. § 3, infr. h. l. — 69. § 3, infr. h. l. — 70. § 3, infr. h. l. — 71. § 3, infr. h. l. — 72. § 3, infr. h. l. — 73. § 3, infr. h. l. — 74. § 3, infr. h. l. — 75. § 3, infr. h. l. — 76. § 3, infr. h. l. — 77. § 3, infr. h. l. — 78. § 3, infr. h. l. — 79. § 3, infr. h. l. — 80. § 3, infr. h. l. — 81. § 3, infr. h. l. — 82. § 3, infr. h. l. — 83. § 3, infr. h. l. — 84. § 3, infr. h. l. — 85. § 3, infr. h. l. — 86. § 3, infr. h. l. — 87. § 3, infr. h. l. — 88. § 3, infr. h. l. — 89. § 3, infr. h. l. — 90. § 3, infr. h. l. — 91. § 3, infr. h. l. — 92. § 3, infr. h. l. — 93. § 3, infr. h. l. — 94. § 3, infr. h. l. — 95. § 3, infr. h. l. — 96. § 3, infr. h. l. — 97. § 3, infr. h. l. — 98. § 3, infr. h. l. — 99. § 3, infr. h. l. — 100. § 3, infr. h. l. — 101. § 3, infr. h. l. — 102. § 3, infr. h. l. — 103. § 3, infr. h. l. — 104. § 3, infr. h. l. — 105. § 3, infr. h. l. — 106. § 3, infr. h. l. — 107. § 3, infr. h. l. — 108. § 3, infr. h. l. — 109. § 3, infr. h. l. — 110. § 3, infr. h. l. — 111. § 3, infr. h. l. — 112. § 3, infr. h. l. — 113. § 3, infr. h. l. — 114. § 3, infr. h. l. — 115. § 3, infr. h. l. — 116. § 3, infr. h. l. — 117. § 3, infr. h. l. — 118. § 3, infr. h. l. — 119. § 3, infr. h. l. — 120. § 3, infr. h. l. — 121. § 3, infr. h. l. — 122. § 3, infr. h. l. — 123. § 3, infr. h. l. — 124. § 3, infr. h. l. — 125. § 3, infr. h. l. — 126. § 3, infr. h. l. — 127. § 3, infr. h. l. — 128. § 3, infr. h. l. — 129. § 3, infr. h. l. — 130. § 3, infr. h. l. — 131. § 3, infr. h. l. — 132. § 3, infr. h. l. — 133. § 3, infr. h. l. — 134. § 3,